
P R O J E K T 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 

z dnia……………………………………2007 r.           

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez 

Rzeczpospolitą Polską innym państwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym 

rejestrze 

 
 

 Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. – Ordynacja wyborcza do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499, z poźn. zm.2) 

zarządza się co następuje: 

 

§1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 marca 2004 r. w sprawie 

rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez Rzeczpospolitą Polska innym państwom członkowskim 

Unii Europejskiej danych zawartych w tym rejestrze (Dz. U. Nr 42, poz. 388) załącznik nr 7 do 

rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

      Minister Spraw Wewnętrznych  

                     i Administracji 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. z 2006 r. Nr 131, poz. 919 oraz Dz. U. z 2007 
r. Nr 38, poz. 245). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 74, poz. 786 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 
14, poz. 128, Nr 113, poz. 984, Nr 127,poz 1089 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188, z 
2004 r. Nr 25, poz. 219, z 2005 r. Nr 140, poz. 1173, z 2006 r. Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 766. 



Załącznik do rozporządzenia  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia …………..(poz……).         

  
Załącznik nr 7 

 
 
OPIS FORMY PRZEKAZYWANIA WŁAŚCIWYM ORGANOM PAŃSTW CZŁONKOWSKICH 
UNII EUROPEJSKIEJ DANYCH O OBYWATELACH INNYCH PAŃSTW CZŁONKOWSKICH 

UNII EUROPEJSKIEJ ZAMIERZAJĄCYCH KORZYSTAĆ Z PRAW WYBORCZYCH W 
WYBORACH NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 
 
Format danych: 

- dane zapisuje się w plikach tekstowych w formie tabelarycznej, 

- jako separatora pól danych używa się znaku tabulacji, 

- koniec rekordu oznacza się znakiem nowej linii, 

- znaki kodowane są zgodnie z normą ISO 8859-1. 

Przykładowe rekordy: 

Dupont→Jeanne→Durand→1→FR→27/02/1965→Lyon→Nantua→BE 

Silva Costa→Manuel→→0→PT→04/11/1901→Porto→Aveiro→LU 

Znak → w przykładach oznacza znak tabulacji. W przypadkach braku danych w polu (polach) występują po 
sobie kolejne znaki tabulacji. 

Tabela zawartości pól danych 

Lp. Opis Typ danych Kod Uwagi 

1 2 3 4 5 

1.  Nazwisko(ka) Tekst   

2.  Imiona Tekst   

3.  Nazwisko rodowe Tekst   

4.  Płeć Kod 0 

1 

0 = mężczyzna 

1 = kobieta 

5.  Obywatelstwo Kod AT 

BE 

DE 

DK 

ES 

FI 

FR 

GB 

GR 

IE 

AT = Austria 

BE = Belgia 

DE = Niemcy 

DK = Dania 

ES = Hiszpania 

FI = Finlandia 

FR = Francja 

GB = Wielka Brytania 

GR = Grecja 

IE = Irlandia 



Lp. Opis Typ danych Kod Uwagi 

1 2 3 4 5 

IT 

LU 

NL 

PT 

SE 

CZ 

EE 

CY 

LV 

LT 

HU 

MT 

PL 

SI 

SK 

BG 

RO 

IT = Włochy 

LU = Luksemburg 

NL = Niderlandy 

PT = Portugalia 

SE = Szwecja 

CZ = Czechy 

EE = Estonia 

CY = Cypr 

LV = Łotwa 

LT = Litwa 

HU = Węgry 

MT = Malta 

PL = Polska 

SI = Słowenia 

SK = Słowacja 

BG = Bułgaria 

RO = Rumunia 

6.  Data urodzenia  DD/MM/RRRR  

7.  Miejsce urodzenia Tekst ---  

8.  Miejscowość lub 
okręg wyborczy 

Tekst ---  

9.  Państwo 
zarejestrowania 
wyborcy 

 AT 

BE 

DE 

DK 

ES 

FI 

FR 

GB 

GR 

IE 

IT 

LU 

NL 

PT 

W przypadku Polski 
zawsze PL 

 



Lp. Opis Typ danych Kod Uwagi 

1 2 3 4 5 

SE 

CZ 

EE 

CY 

LV 

LT 

HU 

MT 

PL 

SI 

SK 

BG 

RO 

 

 

  

                



UZASADNIENIE 

 

Wprowadzone zmiany mają charakter czysto techniczny i związane są z przystąpieniem Bułgarii 

i Rumunii do Unii Europejskiej. Kody przypisane do Bułgarii i Rumunii zostały wymienione w załączniku 

nr 7 do rozporządzenia w rubryce „obywatelstwo” i „państwo zarejestrowania wyborcy”. 

 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

 

1. Podmioty na które oddziałuje projekt regulacji 

Proponowana zmiana powinna zostać uwzględniona w systemie informatycznym zorganizowanym przez 

ministra właściwego do spraw administracji publicznej dla celów przekazywania innym państwom 

członkowskim Unii Europejskiej danych dotyczących obywateli tych państw, którzy zadeklarowali udział w 

głosowania w wyborach na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - zmiana ta została już uwzględniona.  

Przedmiotowy projekt został zamieszczony na stronach internetowych Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, co umożliwi  zainteresowanym 

podmiotom, w szczególności tym, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414), zapoznanie się 

z jego treścią i zgłoszenie ewentualnych uwag projektodawcy.  

2. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu państwa 

Proponowane zmiany nie będą miały bezpośredniego wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa. 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Proponowane zmiany nie będą miały bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw 

Proponowane zmiany nie będą miały bezpośredniego wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość. 

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Proponowane zmiany nie będą miały bezpośredniego wpływu na rozwój regionalny 

 

 

 



 


